

Katowice 29.07.2021 r.

dotyczy postępowania: **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektów KD Barbara w Mikołowie.**

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania wpłynęły następujące pytania:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

3. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych.

Odpowiedź: Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest: Górnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. ul. Szczeńś Boże 11, Zabrze.

4. Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego przez OSD dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. Numer ten powinien być zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź: Numer punktu poboru: 8018590365500000003938

5. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w wyjaśnieniach, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

6. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym

7. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moc umowna wskazana w kWh/h jest poprawna i zgodna z aktualnie obowiązującą mocą umowną, która widnieje na fakturach VAT?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że moc umowna wskazana w kWh/h jest poprawna i zgodna z aktualnie obowiązującą mocą umowną, która widnieje na fakturach VAT.

8. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych.

Odpowiedź: Obecnie obowiązująca umowa jest zawarta po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na czas oznaczony i ulega rozwiązaniu z upływem ostatniego dnia okresu na jaki została zawarta.

9. Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego i do ceny paliwa gazowego w formularzu oferty należy doliczyć stawkę tego podatku ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ceny jednostkowej paliwa gazowego Wykonawca ma doliczyć podatek akcyzowy.

10. Czy Zamawiający akceptuje termin płatności faktur określony jako 14 dni od daty wystawienia f-ry ?

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje powyższego zapisu.

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego, oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego.

12. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy na jaki okres została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji usługa dystrybucji. Ostatniego zgłoszenia dokonywała firma PGNiG.

13. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora? Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora.

14. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT.

15. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego.

16. Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy pkt 5a – Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wymogu podawania zawartości siarki całkowitej na fakturach lub w postaci załącznika do faktur z uwagi na brak możliwości podawania ich przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg podawania zawartości siarki całkowitej. Dane te mogą być wysyłane odrębną korespondencją (np. mailową)

17. Dot. załącznika nr 4 IPU pkt. 30 Kary umowne. Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości wskazanego punktu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

18. W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie zapisów z pkt. 30, Wykonawca prosi o obniżenie do 20 % łącznej maksymalnej wysokości kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający obniża do 30% łączną maksymalną wysokość kar umownych.

19. Wykonawca prosi o potwierdzenie okresu realizacji zamówienia: od 01.10.2021 – 30.09.2023.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdzenie okresu realizacji zamówienia.

20. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Obecnie obowiązująca umowa nie wymaga rozwiązania. Jest zawarta na czas określony.

21. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów, jednakże wymaga podpisania aneksu do umowy potwierdzającego w/w zmiany.

22. Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na wprowadzenie minimalnego zakresu świadczenia na poziomie 80%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę minimalnego zakresu świadczenia.

23. Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na zwiększenie zakresu świadczeń na poziomie 10 % zamówienia podstawowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

24. Dot. załącznika nr 4 do SWZ – IPU Czy Zamawiający wyraża zgodę na wzrost wartości wynagrodzenia o wartość wyższą niż 20% w przypadku zmian komponentu ceny niezależnego od Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wzrost wartości wynagrodzenia o wartość wyższą niż 20% w przypadku zmian komponentu ceny niezależnego od Wykonawcy.



Przewodniczący Komisji Oceny Ofert  
Głównego Instytutu Górnictwa  
na roboty budowlane, prace konserwacyjne i usługi

inż. Bogdan Chrzan